
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 28/07/2022 14:47
Homologação Sistema CECAM

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 2061/2022           Data: 28/07/2022

Objetiva-se com a castração dos animais o controle da natalidade e consequentemente da população de 
cães e gatos na cidade de Miracatu, através de cirurgias de esterilização (castração) em animais cujos 
donos são de baixa renda com inscrição no cadastro único do Cras (centro de referência em assistência 
social) ,além de fornecer orientação sobre a saúde animal e a importância do controle da população 
canina e felina buscando com isso diminuir o incidência de zoonoses, a disseminação de doenças infecto-
contagiosas entre os animais, a limpeza (conservação ) da cidade e a redução de animais  abandonados, 
os quais podem ser motivos de acidentes como também, agressão fisica ao cidadão.

PR-E - PREGAO ELETRÔNICO - 51/2022 EDITAL Nº: 51/2022

INTERESSADOS: VIGILÂNCIA EM SAÚDE .

HOMOLOGO , nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório
e a classificação dos itens abaixo:

FORNECEDOR:PET MOGI CLINICA VETERINÁRIA LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

001 450,00 SERV PROPRIO 230,0000 103.500,0028.2156 - Cirurgia de
esterilização, incluso
serviços veterinários,
medicações, materiais de
consumo cirúrgicos, impostos,
taxas e pós-operatórios nas
espécies caninas e felinas de
ambos os sexos, sendo
definidas as proporções de
macho e fêmea pelo

TOTAL DO FORNECEDOR: 103.500,00

TOTAL GERAL: 103.500,00

MIRACATU, 28 de Julho de 2022


